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Hazavitte Jancsikát 
nagymamája a klinikáról 

A szívműtött baba, Jancsika sok ajándékot is kapott. Tegnaptól nagyszüleivel, unokabátyjával és 3 éves 
testvérével közös otthonban élhet. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

Junior 
Prima díjas 
SZEGED. Az MTA Szegedi Bioló-
giai Központ 29 éves kutatója, 
Lipinszki Zoltán t e g n a p Junior 
Prima díjat kapott. A magyar 
tudomány kategóriában a Ma-
gyar Fejlesztési Bank által fel-
kért szakértők jelölték a díja-
zottakat. A molekuláris bioló-
giával foglalkozó szegedi kuta-
tóval együtt tízen kapták meg a 
rangos elismerést, és az azzal 
járó 7-7 ezer eurós jutalmat. 

Égősorokat 
ellenőriznek 
SZEGED. Átfogó vizsgálatsoro-
zatot kezdett a héten a Nemzeti 
Fogyasztóvédelmi Hatóság, 
hogy a karácsonyt megelőző 
időszakban kiszűrje a vevőket 
megkárosító akciókat, a veszé-
lyes termékeket. A karácsonyi 
razzia alatt ellenőrzéseket vé-
gez a megyében. Idén elsősor-
ban a hipermarketek, áruház-
láncok akcióit figyeli, vagyis 
azt, hogy a meghirdetett termé-
kek valóban megtalálhatók-e a 
polcokon, és a reklámban sze-
replő áron kínálják-e ezeket. 
Kiemelt feladat a fényfüzérek 
ellenőrzése is. 

Minden évben több olyan 
terméket lefoglalnak, amely 
tűzveszélyes vagy áramütést 
okozhat. - Fényfüzért csak 
olyan forgalmazótól vegyünk, 
aki később is elérhető, vagyis 
cím, név, telephely alapján be-
azonosítható - mondta Vincze 
Anikó, a hatóság dél-alföldi re-
gionális felügyelőségének igaz-
gatóhelyettese, aki tegnap kol-
légáival a Corában tartott ellen-
őrzést. - Csak olyan terméket 
szabad megvenni, amely ren-
delkezik magyar nyelvű leírás-
sal, csomagolásán szerepel a 
CE jelölés. Az előző évek „feke-
telistás" termékeit is érdemes 
áttekinteni vásárlás előtt a ha-
tóság honlapján. 

Kilenc hónap után tegnap 
nagymamája hazavitte azt 
a Békés megyei kisfiút a sze-
gedi gyermekklinikáról, akit 
szívműtétje után sem láto-
gatott sokáig a családja. Ibo-
lyának egy hetet kellett tölte-
nie a kórházban Jancsika 
mellett. 

SZEGED, BÉKÉS 
HORVÁTH LEVENTE 
- Az egész hét a babával telt. 
Nagyon jól összeszoktunk, 
már nem vagyok idegen a szá-
mára. Az orvosok közben fo-
lyamatosan vizsgálták. Az 
EKG, az ultrahang és a vérvé-
tel eredményeit is rendben ta-
lálták. Már csak D-vitamint 
kell szednünk. Egészségesek 
vagyunk, mint a makk 
- mondta Jancsika nagyma-
mája, miközben az unokáját 
öltöztette. 

Jancsika kezelőorvosa, 
Katona Márta is m e g e r ő s í t e t -
te a nagymama szavait. -
Úgy tűnik, egymásra talál-
tak. A kisfiú mosolyog rá, 
nyújtja felé a karját, ha sze-
retne valamit. Láthatóan jól 
érzi magát a mamájával. 
Most ez a legfontosabb, mert 
a gyermek ragaszkodása 

mindig őszinte - vélekedett 
a professzor. Ibolya egy hete 
egy kézitáskával érkezett, de 
békési otthonukba már egy 
tucatnyi csomaggal indul-

tak. A poggyászok gyerekjá-
tékot, kisbabaruhát rejtettek 
- cikkünk nyomán többen is 
felkeresték a klinikát, hogy 
segítsék a családot. Egy há-
zaspár Budapestről utazott 
Szegedre - ruhát, pelenkát, 
popsitörlőt hoztak. 

Lapunk számolt be elő-
ször arról, 
hogy a kisfiú 
kilenc hó-
napja, szüle-
tése után 
alig néhány 
nappal sú-
lyos szívfej-
lődési rend-

ellenességgel került a szege-
di gyermekklinikára, öt hó-
napos korában megműtöt-
ték, de azóta meggyógyult, 
mégsem jelentkezett érte a 

családja. A gyámhatóság vé-
gül az apai nagymamát jelöl-
te ki a kisfiú mellé. A 48 
éves munkanélküli asszony 
egy hete költözött be a gyer-
mekklinika kardiológiai osz-
tályára. Ez volt az egyik fel-

Ellenőrzések 
Jancsikának és nagymamájá-
nak legközelebb egy hónap 
múlva kell jelentkeznie a kli-
nikán, mert a kicsi még egy 
ideig kardiológiai ellenőrzésre 
szorul. A családsegítő szolgá-
lat biztosította őket arról, 
hogy segítenek a szállítás-
ban. Ha minden rendben 
alakul, később évente már 
csak egyszer kell Szegedre 
utazniuk. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Megalakult tegnap a Gazdasá-
gi és Pénzügyi Átvételi Ideig-
lenes Bizottság - tudatta köz-
l e m é n y é b e n Gyimesi László, a 
szervezet elnöke, a Fidesz ön-
kormányzati képviselője. 

„Tiszta vizet öntünk a po-
hárba" - fogalmazott, ki-
emelve, hogy a legutóbbi 
közgyűlésen mandátumot 
kapott testület feladata „az 
önkormányzat, az önkor-
mányzati intézmények, cé-
gek, valamint a polgármeste-
ri hivatal 2002. november 1. 
utáni időszakára vonatkozó 
működésének jogi, gazdasá-
gi, célszerűségi és informati-
kai szempontú vizsgálata". 
Ismert: a Fidesz Varga Mi-
hály vezette gazdasági tény-
feltáró bizottsága a választá-
sok után megvizsgálta az el-
múlt 8 év országos ügyeit, 
mondván: „csontvázak" van-
nak a szekrényekben. 

A szegedi bizottság jogász, 
közgazdász, informatikus és 

tétele annak, hogy hazavi-
hesse az unokáját. 

A betegszállító szerda kora 
délután érkezett meg értük. 
Indulás előtt Katona Márta 
egy egészségügyi könyvet 
nyomott Ibolya kezébe, és egy 
közös fotó is készült a kisfiút 
ápoló nővérekkel. 

- Többször is beszéltem te-
lefonon a férjemmel, már na-
gyon hiányolnak bennünket a 
gyerekek - árulta el az asz-
szony a kocsiba beszállva. -
Jancsika 3 éves testvére és a 
saját 5 éves fiunk sok-sok raj-
zot készített nekünk, ezekkel 
várnak haza. 
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könyvvizsgáló szakértők be-
vonásával dolgozik. - Ameny-
nyiben az egyes vizsgálatok 
eredménye alapján szüksé-
gessé válik további intézkedés 
megtétele, hatósági eljárások 
lefolytatásának kezdeménye-
zése, úgy azt a közgyűlés tájé-
koztatása mellett, illetve köz-
gyűlési döntést igénylő kérdé-
sekben az erre vonatkozó ja-
vaslat előterjesztése útján 
megteszi, kezdeményezi a bi-
zottság - szögezte le Gyimesi 
László. 

Lapunknak elmondta: a 
városi cégeknél háromfős 
szakértői csoportok vizsgálód-
nak majd. Neveket egyelőre 
nem árult el. A cégek ellenőr-
zési sorrendjéről a bizottság 
következő ülésén, hétfőn dön-
tenek. A felkért szakértők 
alapvetően ingyen dolgoznak 
- amennyiben egy szakértő 
csak díjazás fejében tudja vál-
lalni a munkát, vele Botka 
László (MSZP) polgármester 
köt megbízási szerződést a 
költségvetésben erre a célra 
elkülönített keret terhére. 

Öngyilkos 
nő a síneken 
KISTELEK. Halálos vasúti bal-
eset történt szerda este, nem 
sokkal 20 óra előtt Kistelek és 
Csengele között. A nyílt vasúti 
pályán, Kistelektől öt kilomé-
terre egy nő - feltehetőleg ön-
gyilkossági szándékkal - a sí-
nek között guggolt, mikor a Bu-
dapestről Szeged felé tartó in-
tercity elgázolta - tudtuk meg 
Pál Jánostól, a Csongrád Me-
gyei Rendőr-főkapitányság saj-
tószóvivőjétől. A holttest azo-
nosítása lapzártakor még tüem 
fejeződött be. 
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Egyetemi 
hallgatókat 
toboroznak 
SZEGED. Leendő hallgatókat to-
boroznak a Szegedi Tudomány-
egyetemen: ma 9 és 15 óra kö-
zött összevont nyílt napon, az 
SZTE József Attila Tanulmányi 
és Információs Központban 
mutatkozik be az intézmény. A 
felsőoktatás egészének ke-
resztmetszetét, a felvételi új 
szabályait is megismerhetik az 
érdeklődő középiskolások és 
szüleik, a továbbtanulni szán-
dékozó felnőttek, továbbá pe-
dagógusok, pályaválasztási 
szakemberek. A felvi.hu mun-
katársa tájékoztat a felvételi el-
járásról. A nyílt nap képzési ki-
állításán a leendő hallgatók a 
karok képviselőitől kérdezhet-
nek, valamint négy helyszínen 
óránként kari tájékoztató elő-
adásokon ismerhetik meg mé-
lyebben az SZTE képzési kíná-
latát. A szegedi egyetem 12 ka-
ra több mint 200 szakon kínál 
lehetőséget a továbbtanulásra 
nappali, levelező és távoktatás 
tagozaton. 

HÍREK 

A nők elleni erőszak ellen 
„ÉN FÉLEK" CÍMMEL perfor 
mance-ot mutatnak be a Tö-
mörkény István gimnázium di-
ákjai. Ezzel kezdődik ma 16 
órakor a szegedi Széchenyi té-
ren a „Nemzetközi nap a nők 
elleni erőszak megszűntetésé-
ért" elnevezésű akció. A gim-
nazisták előadásának drama-
turgja Liszkai Tamás, rendező-
je Punk Mária. A program vé-
gén a meghívott vendégek, a 
járókelők és a Családok Átme-
neti Otthona lakói léggömbö-
ket engednek el, amellyel kife-
jezik az ügy melletti elkötele-
zettségüket. Ma délelőtt Sze-
ged különböző pontjain az alf-
ció jelképét, lila szalagot osi? 
tanak a járókelőknek, és infóí-
mációt adnak az emléknapról 

Kenyérváró 
MEGNYITJA KAPUIT novem-
berben a Kenyérváró fantázia-
néven ismert fenntartható fej-
lődés háza Mórahalmon. A 
több mint 200 millió forint 
pályázati forrásból megvaló-
suló intézmény a helyi termé-
kek központjaként működik 
majd, első lépésként a föld-
szinti, hazai portékákat árusí-
tó boltok nyitnak meg. 
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Díszdiplomásokat köszöntöttek 

Negyvenhat, Szegeden élő pedagógust köszöntött tegnap a városházán Solymos László alpolgármester. 
28-an végeztek ötven éve, ezért arany díszoklevelet kaptak, 11-en 60 éve diplomáztak, és most gyémánt okle-
velet vettek át, 4-en 65 éve pedagógusok, és vasoklevelet kaptak. Rubin oklevelet 3 pedagógusnak nyújtott át 
az alpolgármester - ők 70 éve léptek a pályára. Közülük többeket már a képző intézményük is köszöntött 
díszoklevéllel. A hagyomány szerint a díszdiplomásokkal együtt köszöntötték a szegedi pályakezdő pedagógu-
sokat, összesen 33-an kezdték első tanévüket az önkormányzati fenntartású óvodákban, iskolákban. Az 5 fia-
tal óvodapedagógus, a 12 általános iskolai tanár és a 16 középiskolai tanár Tóth Attila művészeti író A Nemzeti 
Emlékcsarnok című könyvét vette át az alpolgármestertől. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Megalakult a szegedi 
„csontvázügyi" bizottság 

f f Úgy tűnik, egymásra találtak. 
A kisfiú mosolyog rá, nyújtja felé 
a karját, ha szeretne valamit. Lát-
hatóan jól érzi magát a mamájával. 
Katona Márta 
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